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213 SAYILI VERG İ USUL KANUNUNDA YAPILAN 
DEĞİŞİKL İKLER YÜRÜRLÜ ĞE GİRMİŞTİR 

 
 

5479 Gelir Vergisi Kanunu,Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun, Özel Tüketim Vergisi Kanunu ve Vergi Usul Kanununda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, 08/04/2006 tarih ve 26133 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Kanun 
ile 213 sayılı  Vergi Usul Kanununda yapılan değişiklikler aşağıdaki 
gibidir: 
 
I-  TEFE ORANI ÜFE ORANI OLARAK DE ĞİŞTİRİLM İŞTİR 
 
5479 sayılı Kanunun 11’inci maddesi ile  01/01/2006 tarihinden geçerli 
olmak üzere 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (2) numaralı bendinin (f) alt 
bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmi ş ve maddenin sonuna aşağıdaki (C) 
fıkrası eklenmiştir. 
 
"f) Fiyat endeksi (ÜFE); Türkiye İstatistik Kurumunca Türkiye 
geneli için hesaplanan Üretici Fiyatları Genel Endeksini," 
"C) Vergi kanunlarında yer alan "toptan e şya fiyatları genel 
endeksi" ibaresi "üretici fiyatları genel endeksi" ve "TEFE" i baresi 
"ÜFE" olarak uygulanır." 
 
Türkiye İstatistik Kurumunca 2005 yılından itibaren TEFE yerine ÜFE 
endeksinin uygulanmaya başlanmış olması ve 1/1/2006 tarihinden 
itibaren TEFE yayımlanmaması nedeniyle yapılan bu değişiklikler 
sonucunda; 
 

⌦ Kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir ve kurumlar vergisi 
mükellefleri ÜFE’deki artışın, içinde bulunulan dönem dahil son üç 
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hesap döneminde %100'den ve içinde bulunulan hesap döneminde % 
10'dan fazla olması halinde malî tablolarını enflasyon düzeltmesine tâbi 
tutacaklardır. 

⌦ Vergi Kanunlarında yer “TEFE” oranı “ÜFE” olarak değiştirilmi ştir.  
Dolayısıyla, Vergi Kanunlarında yer alan maktu hadler 2006 yılı sonunda 
ÜFE oranında artırılacaktır. Ayrıca, yeniden değerlemenin 
hesaplanmasında da “ÜFE” oranı uygulanacaktır. Diğer taraftan, Gelir 
Vergisi Kanununu uyarınca değer artış kazançlarında uygulanan maliyet 
bedeli endekslemesinde de 01.01.2006 tarihinden sonra aylık ÜFE oranı 
uygulanacaktır. 

 
II-  VERGİ ZİYAI CEZASI DE ĞİŞTİRİLM İŞTİR 
 
5479 sayılı Kanunun 12’nci maddesi ile  01/01/2006 tarihinden geçerli 
olmak üzere 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
344’üncü maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmi ş ve  
13’üncü maddesi ile Vergi Usul Kanununa aşağıdaki geçici 27’nci 
madde eklenmiştir. 
 
"Vergi ziyaı suçu işleyenlere, ziyaa uğrattıkları verginin bir katı 
tutarında vergi ziyaı cezası kesilir." 
 
"GEÇİCİ MADDE 27 – 1/1/2006 tarihinden önceki dönemlere ilişkin 
olarak bu tarihten sonra ortaya çıkan ve vergi ziyaı cezası kesilmesini 
gerektiren fiiller için ziyaa uğratılan verginin bir katı tutarında vergi 
ziyaı cezası kesilir. Bu ceza; vergi ziyaına 359 uncu maddede yazılı 
fiillerle sebebiyet verenlere üç kat, bu fiillere iştirak edenlere bir kat, 
vergi incelemesine veya takdir komisyonuna sevk edilmesinden sonra 
verilenler hariç olmak üzere, kanunî süresi geçtikten sonra verilen 
vergi beyannameleri için de yüzde elli oranında uygulanır." 
 
Bilindiği üzere Vergi Usul Kanunu’nun 344’üncü maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan ve gecikme faizinin yarısının ziya uğratılan vergi 
aslına eklenmesine ilişkin hüküm, 20/04/2006 tarihinden geçerli olmak 
üzere Anayasa Mahkemesinin 20.10.2005 gün ve 25972 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan E.2001/3, K.2005/4 sayılı Kararı ile iptal 
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edilmiştir. Bu nedenle yeni bir düzenleme yapılması gerektiğinden 5479 
sayılı Kanunla yapılan düzenleme ile vergi ziyaı cezası yeniden 
düzenlenmiştir.  
Fiilin gerçekleştirildi ği ve tespit edildiği tarihlere göre,  vergi ziyaı cezası 
ile ilgili olarak  yapılan değişiklikler, aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
 
 

UYGULANACAK VERG İ ZİYAI CEZASI  

Filin 
İşlendiği 
Dönem 

Fiilin 
Tespit 
Edildi ği 
Dönem 

Genel  

Vergi ziyaına 359 
uncu maddede 
yazılı fiillerle 
sebebiyet verilmesi 
halinde  

359 uncu 
maddede yazılı 
fiillere i ştirak 
edenlere 

Takdire sevk edilmeden 
veya incelemeye 
başlanılmadan önce 
kanuni süresi geçtikten 
sonra verilen vergi 
beyannameleri için  

01/01/2006 
ve Sonrası 

01/01/200
6 ve 
Sonrası 

Ziyaa 
Uğratılan 
Verginin 1 
Katı 

Ziyaa Uğratılan 
Verginin 3 Katı 

Ziyaa Uğratılan 
Verginin 1 Katı 

Ziyaa Uğratılan Verginin 
Yarısı 

01/01/2006 
Öncesi 

01/01/200
6 ve 
Sonrası 

Ziyaa 
Uğratılan 
Verginin 1 
Katı 

Ziyaa Uğratılan 
Verginin 3 Katı 

Ziyaa Uğratılan 
Verginin 1 Katı 

Ziyaa Uğratılan Verginin 
Yarısı 

01/01/2006 
Öncesi 

01/01/200
6 Öncesi 

5479 SAYILI KANUNDA HERHANG İ BİR DÜZENLEME 
YAPILMAMI ŞTIR 

 
 
 
Saygılarımızla... 
 
 
 

 


